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گزارش

روزگذشته قیمت دلار کاهش محدودی داشت و به 
کف کانال پنجم برگشت. به نظر می رسد تب و تاب 
بازارهای بورس و خودرو بازیگران بازار ارز را نسبت 

به معامله دلسرد کرده است.
به گــزارش تجارت نیوز اســکناس آمریکایــی بعد از 
تعطیلات نوروز در دو پلــه ابتدایی کانال پنجم محبوس 

شده است.روز شــنبه دلار تهران با کاهش محدودی، در 
همان قیمت روز کاری گذشته معامله شد. مرکز مبادله ارز 
و طلا قیمت دلار را همچنان در کانال 41 هزار تومان نگه 
داشــته، اما در سایت کانون صرافان، روند نرخ ارز متفاوت 

بوده است. 
قیمت ارز و سکه در سایت کانون صرافان امروز دو روند 

متفاوت را در پیش گرفتند، به  طوری که ارزها با افزایش و 
سکه ها با کاهش قیمت مواجه شدند.

با دستور نمی توان دلار را مدیریت کرد
در همین راستا فردین آقا بزرگی کارشناس بازار سرمایه 
درباره ثبات قیمت دلار بــه تجارت نیوز گفت:»آینده بازار 
ارز قابلیــت پیش بینی ندارد زیرا دولت تنها بازیگر بازار ارز 
در کشور است و با خبردرمانی بازار کنترل نمی شود.«او با 
اشاره به رشــد اقتصادی یک درصدی کشور خاطر نشان 
کرد: »پیش بینی این رشد در برنامه توسعه چهار درصد بوده 
است. این در حالی است که ما نفت هم فروختیم، بنابراین 
معیار و مبنای محاســبه قیمت دلار بعد از عرضه و تقاضا 
باید تورم باشــد.«آقابزرگی قیمت دلار را با توجه به تورم 
4۰ درصدی بالاتر از رقم کنونی اعلام کرد و گفت: »دولت 
به هر ابــزار ممکنی تا الان، مانع تحقق قیمت واقعی دلار 
شــده است.«وی با اشاره به اینکه بازار سرمایه روند مثبت 
خــود را به دلیل بالا بودن و یا نزدیک به حباب بودن بازار 
خودرو و مسکن ادامه می دهد، خاطرنشان کرد:»هدف بازار 
ســرمایه جذب نقدینگی است.  کاهش و ثبات قیمت های 
فعلی موقتی اســت و تجربه گذشته مصداق شرایط فعلی 
است.«آقابزرگی خاطرنشــان کرد:»روند اثرگذاری برخی 
تصمیمات در بازار ســرمایه تکرار خواهد شــد و به غیر از 
اثر مقطعی تاثیر بلندمدت و میان مدت نخواهد داشت.«این 
تحلیلگر اقتصادی با اشــاره به قیمت دلار ۶۰ هزار تومانی 
بــرای واردات کالاهای الکترونیکی، خودرو و لوازم خانگی 
توضیح داد:»بنابراین اگر روی کاغذ بنویسیم قیمت پایین 
آمد، مهم نیست.  آنچه اهمیت دارد این است که قیمت این 

کالاها با چه نرخ دلاری به دست مصرف کننده می رسد.«
همراهی بازارهای همسایه با دلار تهران

روزگذشته قیمت دلار هرات ۵۰ هزار و ۷۸۰ تومان شد 
و دلار ســلیمانیه به قیمت ۵۰ هزار و 1۷۰ تومان رســید. 
درهم امارات نیز کاهش داشــت و با قیمت 14 هزار و ۵۰ 
تومان معامله شد.فعلا اسکناس آمریکایی در حال استراحت 
اســت و به اعتقاد معامله گران، قیمت دلار تهران در حال 
کف سازی در کانال پنجم است. به نظر می رسد نهاد پولی 
کشــور قصد دارد قیمــت دلار را در همین محدوده حفظ 
کند.ســیگنال های ورودی هفته های گذشــته به بازار ارز 
نظیر شتاب گرفتن مذاکرات جمهوری اسلامی با کشورهای 
همسایه و احتمال بازگشایی ســفارت عربستان بازار را در 
حال انتظاری قرار داده اســت. به اعتقاد برخی فعالان بازار 
این آرامش ممکن است موقتی باشد زیرا مولفه های کلان 
اقتصادی همچنان آلارم افزایش قیمت دلار را در میان مدت 

و بلندمدت می دهند.
معامله گران از معامله دلسرد شدند؟

برخی فعالان بازار افزایش قیمت خودرو و تقویت شاخص 
بورس را عاملی جهت تردید معامله گران بازار ارز، برای داد 
و ســتد می دانند. آنها معتقدند با وجود چنین نوساناتی در 
بازارهای موازی خودرو و ســهام، بیشتر معامله گران بزرگ 
بازار حاضر نیســتند ارز خود را به فروش برســانند و وارد 
بازارهای دیگر شــوند.به نظر می رسد بازیگران ارزی دلیل 
رکود و ثبات نسبی قیمت دلار در بیش از 1۰ روز گذشته 
را این عامل می دانند که باعث شده برخی معامله گران دلار 

در تنگنای نگهداری یا فروش قرار بگیرند.

بورسوخودروقیمتدلاررامدیریتمیکنند؟

پاسخوزارتجهادکشاورزیبهگزارشمردمسالاری
در پی انتشــار گزارش مردم ســالاری با عنوان »چالش های تامین 
نهاده های دامی جدی تر شده است/دولت رئیسی از آمریکا غلات وارد 
می کند؟«، جوابیه ای از ســوی روابط عمومی  وزارت جهادکشاورزی 

ارسال شده است که به اطلاع خوانندگان محترم می رسد. 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور در این جوابیه آورده است: واردات بخشی از 
نیاز کشور به کالاهای اساسی مرتبط با نهاده های دامی،توسط شرکت پشتیبانی 
امور دام کشــورصورت می پذیرد و این مهم پس از انجام نیاز ســنجی و برآورد 
احتیاجات داخلی توسط وزارت متبوع و ستاد تنظیم بازار نهاده های دامی کشور 
و بر اســاس وظایف محوله، توسط این شرکت عملیاتی می گردد و واردات)نهاده 
کنجاله سویا(نیز توسط این شرکت بر همین منوال بوده است و خارج از رعایت 
سلسله مراتب و اخذ مجوز های لازم و بدون هماهنگی در این زمینه این شرکت 
اقــدام نمی نماید .در حال حاضر موجودی ذخایر اغلب کالاهای اساســی تحت 
پوشــش این شــرکت بالاتر از تکالیف بوده و در دو قلم به دلیل ضرورت توزیع 
درماه های اخیر،کمتر از ســقف تکالیف می باشدکه خرید کالای جایگزین انجام 
شــده به زودی وارد کشور خواهد شد.شرکت پشــتیبانی اموردام کشور درسال 
14۰1 هیچگونه محموله کنجاله ســویای ســوخته در انبارهای گمرک مبادی 
ورودی کشور نداشته و همچنین خاطر نشان می گردد این شرکت بر پایه شرح 
وظایف و نیز جایگاه تعریف شده اقدام می نماید و تعیین نهاده های دامی وارداتی 
در چارچوب ســاز و کار قانونی مربوطه انجام می شــود و موضوع مزایده به کلی 
تکذیب می شــود. از جمله وظایف ذاتی این شرکت پشتیبانی از تولیدکنندگان 
داخلی و تامین نیاز بازار مصرف و پیش گیری از ایجاد التهاب و نوسان در قیمت 
در این حوزه اســت در نتیجه فروش نهاده ها توســط شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور بر اســاس قیمت مصوب)که با در نظر گرفتن عوامل متغییر و تاثیرگذار 
و با نگاه حمایتی از ســوی مراجع ذی صلاح جهت اجراء به این شــرکت ابلاغ 
می گردد( و آن هم در ســامانه سراسری بازارگاه که عرضه و خرید کالا در آن با 
ســاز و کار و تحت نظارت وزارت متبوع بیش از 22۰ هزار تن کنجاله ســویا به 
صورت ویژه و به قیمت مصوب عرضه نموده است.در خصوص پهلوگیری و تخلیه 
کشتی های وارداتی در بنادر داخلی و بارگیری کامیون این شرکت از هیچ گونه 
مزیت خاصی برخوردار نبــوده و حتی با توجه به محدودیت های قانونی و مالی 
شــرکت های دولتی، با موانع و محدودیت های بیشــتری روبرو می باشد.  لذا در 
این ارتباط مجداد تاکید می گردد هیچ یک از کشتی های حامل محصولات این 
شرکت در بنادر داخلی خارج از نوبت از سرویس های بندری برخوردار نبوده اند 
و ایــن موضوع نیز تکذیب می گردد.در خصوص حمل نهاده های دامی وارداتی از 
مبادی و لحاظ شدن اولویت جهت اختصاص کامیون به منظور بارگیری و حمل 
محمولات از مبادی ورودی کشور خاطر نشان می گردد در سال گذشته علیرغم 
تراکــم نهاده های دامی در بنادر بویژه بندر امام خمینی (ره) به دلیل مشــکلات 
عدیــده جهت ترخیص و بارگیری، در غالــب مقاطع کامیون های وارده به بنادر 
جهــت بارگیری نهــاده بعضا تا ۷ روز در انتظار نوبت بــوده اند. لذا این موضوع 
موید غیر واقعی  بودن ادعای مطرح شــده از سوی تهیه کنندگان گزارش مزبور 
می باشد. در ضمن در مقاطع وفور بار نیز آزادی عمل جذب کامیون برای بخش 
غیر دولتی بیش از بخش دولتی می باشد.موضوع مدت رسوب محمولات در بنادر 
نیز علاوه بر مشــکلات تامین و انتقال ارز، مربوط به تشریفات اداری ترخیص و 
صدور گواهی های متعددی است که هر یک نیازمند آزمایشات ویژه و صرف زمان 

خاص خود می باشد.

آخرینوضعیتبازاررمزارزهادرجهان

به تازگی، بیت کویــن )BTC(، بزرگترین ارز دیجیتال بازار، ارزش زیر 
سطح ۳۰هزار دلار خود را شکسته اســت. این افزایش قیمت نشان 
دهنده پایان دوره طولانی زمستان کریپتو و آغاز روند صعودی جدید 

برای صنعت ارزهای دیجیتال است.
به گزارش کریپتو، بیت کوین در زمــان نگارش این مطلب با قیمت ۳۰هزار 
و2۰۰ دلار معامله می شــود که در 24 ساعت گذشته ۰.۸ درصد کاهش یافته، 
علیرغم اینکه به تازگی به دلیل حرکت صعودی قوی به بالاترین حد سالانه خود 
یعنی ۳۰هزار و ۹۰۰ دلار رسیده است.با توجه به اینکه ظاهرا بازار نزولی را پشت 
سر گذاشته است، انتظارات رو به رشدی در بین سرمایه گذاران و علاقه مندان به 
ارزهای دیجیتال مشــاهده می شود و بر این باور هستند که بیت کوین به صعود 
ادامه خواهد داد و احتمالا به بالاترین ســطح تاریخ خود خواهد رســید؛ با این 
حال، عدم قطعیت در مورد اینکه آیا بیت کوین در حال حاضر در مرحله جدیدی 
از انباشت برای رسیدن به ســطوح بالاتر قرار دارد یا اینکه طبقات حمایتی آن 
می توانند در برابر عقب نشــینی  بالقوه مقاومت کنند در ابهام باقی مانده است.به 
گفتــه یکی از معامله گران معروف به آلن، بیت کوین در حال تغییر قابل توجهی 
اســت که سطوح معاملات فعلی را به عنوان پلتفرم شماره یک و پلتفرم شماره 
دو توصیــف می کند. به نظر وی، در حال حاضر بیت کوین از پلتفرم اول که بین 
۳۰هزار تا 4۰هزار دلار است به پلتفرم دوم بین ۶۰هزار تا ۷۰هزار دلار، در حال 
انتقال اســت.اندیکاتور مکدی )MACD( که به عنوان نمودار D۳ نیز شناخته 
می شود، یک ابزار تحلیل تکنیکی پرکاربرد برای شناسایی روندهای بلندمدت در 
بازار است. این نوع نمودار به بازه زمانی طولانی تری برای تجزیه و تحلیل روندهای 
بازار متکی اســت که به عقیده آلن، بر اساس نمودار تقاطع صعودی مکدی، این 
سیگنال صعودی یک روند صعودی جدید برای بیت کوین ایجاد کرده که نشان 
می دهد ممکن است ارز دیجیتال روی آن و در مسیر رسیدن به ارتفاعات جدید 
باشد.علاوه بر این، به تازگی، آدام بک، مدیر عامل بلاک استریم، شرکت فناوری 
بلاک چین اشاره کرد که قیمت بیت کوین در سه ماهه اول سال 2۰2۳ به طور 
قابل توجهی افزایش یافته است. از ۳1 دسامبر 2۰22 تا ۳1 مارس 2۰2۳، قیمت 
بیت کویــن تقریبا ۷۰ درصد افزایش ثبت کــرد و از 1۶.۶ هزار دلار به 2۸ هزار 
دلار رســید.وی می گوید: اگر این نرخ رشد ادامه یابد، قیمت بیت کوین می تواند 
تا ژوئن به 4۸ هزار دلار، تا ســپتامبر به ۸2 هزار دلار و تا دسامبر به 14۰ هزار 
دلار برسد. با این حال، اگر هدف رسیدن به قیمت 1۰۰ هزار دلار تا پایان سال 
باشد، نرخ رشد باید از ۷۰ درصد به ۵۳ درصد برای سه ماهه دوم، سوم و چهارم 

سال کاهش یابد.

رشد۷۴هزارواحدیشاخصبورس
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۷۴هزار و ۲۳ 

واحد افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۵۳ هزار واحدی ایستاد.
به گزارش ایرنا، شاخص هم وزن با 2۶ هزار و ۷۹۳ واحد افزایش به ۷1۹ هزار 
و ۷۳۸ واحد و شــاخص قیمت با 1۵ هزار و ۸2۳ واحد رشد به 42۵ هزار و ۷۰ 
واحد رسید.در معاملات دیروز بورس تهران، بیش از 2۳ میلیارد و ۶2۸ میلیون 
ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار بــه ارزش 24۵ هزار و ۵۶4 میلیارد ریال معامله 
شــد.همچنین ملی صنایع مس ایران )فملی( با ســه هزار و ۷2۶ واحد، شرکت 
ســرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با سه هزار و 12۹ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس )فارس( با ســه هزار و ۳۹ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با 
2هزار و ۹41 واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 2 هزار و ۸۰۸ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شســتا( با 2 هزار و ۷۳۸ واحد و پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( با 2 هزار و ۳۵۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
در مقابــل، موتوژن )بموتو( با ۶ واحد و لیزینگ کارآفرین )ولکار( با کمتر از یک 
واحد تاثیر منفی بر شــاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روز شنبه نماد 
شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن غدیر )وکغدیر(، ایران خودرو )خودرو(، 
شرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، 
سایپا )خســاپا(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( و پالایش نفت 

تهران )شتران( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند..

جوابیه

ارز دیجیتال

بورس

گروه اقتصادی – عباس قاری:
 در شرایطی که افزایش حقوق و دستمزد، 
بازنشستگان  و  کارگران  کارمندان،  برای 
در سال جاری، کمتر از سی درصد است، 
در همین ماه اول سال، تورم برخی اقلام 
و کالاها از ۵۰ درصد هم بیشــتر شده و 
در همین یک مــاه، مردم باز هم فقیرتر 
شده اند. این بدین معناست که در ماههای 
افزایش شــکاف دستمزد و  آتی شاهد 
هزینه و همچنین فقیرتر شــدن مردم 

خواهیم بود.
بر اساس آخرین آمار اعلام شده توسط بانک 
مرکزی که مربوط به اســفند ماه سال گذشته 
است، شاخص قیمت خوراکی و آشامیدنی در 
اسفندماه گذشــته ۸1 درصد نسبت به اسفند 
14۰۰ رشــد کرده بود. رشــد قیمت پوشاک، 
کیف و کفش، مســکن، آب و برق و گاز، حمل 
و نقل، ارتباطات و امور فرهنگی هم در اسفند 
14۰1 نسبت به اسفند 14۰۰، بالای ۵۰ درصد 
بود. اما رشد قیمتها در اسفند متوقف نشده و 
در فروردین امسال با رشد بیشتری همراه بوده 
اســت. اگرچه آمار رســمی تورم فروردین، در 
هفته های آتی اعلام می شود اما شواهد حکایت 
از آن دارد که در همین روزهای گذشته از سال 
جدیدف شاهد رشــد شتابان قیمتها بوده ایم. 
این درحالیست که رهبر انقلاب، سال جدید را 
سال رشد تولید و مهار تورم نامگذاری کرده اند 
و انتظار این بود که دولت در مهار تورم تدابیر 
جدی تری بیندیشــد اما در عمل همان روند 
شتابان رشد تورم که در سالهای گذشته شاهد 
بودیمف در فروردین امسال نیز ادامه پیدا کرده 
اســت. افزایش رسمی قیمت خودرو بین ۳۰ تا 
۷۰ درصد، مهمترین رشــد رسمی قیمتهاست 

که از حقوق و دســتمزدها ســبقت گرفته و 
ناکارایی میزان فزایش دســتمزدها در ســال 
14۰2 را بــه تنهایی اثبات کرده اســت. مواد 
غذایــی و تعرفه های آب و برق و گاز هم در بر 
اســاس آنچه جلال محمودزاده نماینده مهاباد 
در مجلس خطــاب به رییــس جمهور اعلام 
کــرده بین ۳۵ تــا ۷۰ درصد رشــد کرده اند 
که این هم بالاتر از رشــد دستمزدهاست. در 
بخش مسکن و اجاره بها هم شواهد از افزایش 
قیمتها حکایت دارد و افزایش قیمت مســکن 
همواره نقش مهمــی در افزایش تورم دارد. اما 
برنامه دولت برای ســاخت 4 میلیون مسکن، 

عملیاتی نشده و حتی مهرداد بذرپاش وزیر راه 
و شهرسازی جدید دولت رئیسی همانند معاون 
اول رئیسی – مخبر – اعتقاد چندانی به ساخت 
4 میلیون مسکن توسط دولت ندارد که همین 
امر زمینه را برای رشــد بیشتر قیمت مسکن 
فراهم می ســازد.این در حالیســت که ابراهیم 
رئیسی صرفا به دســتور دادن بسنده کرده و 
این دستورات به نتیجه مثبتی هم منجر نشده 

است.
 به عنوان مثال مهر ماه سال گذشته دستور 
داد تا کمیته رصد تورم برای کنترل رشد تورم 
تشکیل شود اما بدون آنکه گزارشی از عملکرد 

آن کمیته و نتایج فعالیتهای آن ارائه شــود در 
فروردین امسال دستور جدیدی برای تشکیل 
کارگروه رصد و جلوگیــری از اقدامات تورم زا 
صادر کرد که البته با توجه به تجربیات گذشته، 
سرنوشــت این دســتور هم مشــخص است!  
مروری بر روند 2۵ ســاله تورم در ایران نشان 
می دهد فقط در دوران هشــت ســاله ریاست 
جمهوری ســیدمحمد خاتمی شاهد تورم بین 
1۰ تا 1۵ درصد بوده ایم و در آن دوره هیچگاه 
نــرخ تورم از 1۵ درصد فراتر نرفت. در حالیکه 
در ســایر دولتها، حداقل در یک مقطع زمانی 
شاهد تورم بالاتر از ۳۰ درصد بوده ایم. در دولت 

روحانی نیز در دوران پسابرجام شاهد تورم تک 
رقمی بودیم که اتفاق بسیار مثبتی بود که البته 
تداوم نداشــت. اما در دولت رئیسی نرخ تورم 
از 4۰ درصــد پایینتر نیامــده و با روند فعالی، 
امیدی به کنترل روند صعودی آن هم نیست. 
بویژه با توجه به اینکه زمزمه های افزایش قیمت 
برخی حامل های انرژی هم در ســال جاری به 
گوش می رســد و این موضوع می تواند مانع از 
کنترل نرخ تورم شود.صندوق بین المللی پول 
نیــز در جدیدترین گزارش خــود تورم ۵/ 42 
درصدی را برای اقتصاد ایران در ســال 2۰2۳ 
پیش  بینی کرده که اگرچه کاهشــی است اما 
همچنان جزو ارقام بالای تورم در جهان است 
و بیــن 2۰ تا 2۵ درصد بالاتر از رشــد حقوق 
و دســتمزد در سال جاری است.نکته مهم این 
است که تورم و افزایش قیمت، غالبا شامل مواد 
غذایــی و خوراکی می شــود و به همین دلیل 
تورم مواد خوراکی بیش از ســایر اقلام است و 
با توجه بــه نیاز عموم مردم به این اقلام، تورم 
این کالاها نقش مهمی در کاهش قدرت خرید 
مردم دارد. کمااینکه بر اســاس گزارشــی که 
ایسنا منتشر کرده براساس مشاهدات میدانی 
از مغازه های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو 
گوجــه فرنگی در روزهای اخیر 24 تا 2۶ هزار 
تومان شده اســت که افزایشــی بیش از ۷۰ 
درصدی را نشان می دهد.  بنابراین با توجه به 
این که تورم اقــلام خوراکی به مراتب بالاتر از 
میانگین نرخ تورم است، فاصله بین تورم مواد 
غذایی و افزایش دســتمزد و حقوق کارمندان، 
کارگران و بازنشستگان به حدی است که قطعا 
در ســال جدید مشکلات اقتصادی و معیشتی 
خانواده های حقوق بگیران و بازنشســتگان را 

بیشتر خواهد کرد.

اخیرا اتاق بازرگانی تهران گزارشــی درباره میزان 
تولید، صــادرات و واردات انواع محصولات و صنایع 
معدنی منتشــر کرد. این گزارش نشــان می دهد 
محصولات فولادی بیشــتر از دیگر محصولات این 
صنایع صادر و وارد می شوند. نکته جالب توجه دیگر، 
غلبه جریان واردات محصولات یادشده بر صادرات 

آنهاست.  
اتاق بازرگانی تهران در گزارشــی که با عنوان راهنمای 
بخش معدن منتشر کرده تصویری از معادن ایران و صنایع 
وابسته به آن ارائه داده است. بنا بر داده های منتشرشده در 
این گزارش بخش معدن در یک سال منتهی به ژانویه سال 
2۰21 میلادی، 1.۳ درصد از تولید ناخالص داخلی ایران را 

به خود اختصاص داد و ســهم یک درصدی از کل اشتغال 
کشــور داشت.این گزارش می افزاید که از ۵۷۸2 معدنی که 
در کشــور فعال هستند، 4۹۷4 معدن تا سال مالی منتهی 
به مــاه مارس 2۰2۰ میلادی در گــروه معادن فعال جای 
گرفتند؛ شمار معادن فعال در مقایسه با مدت مشابه از سال 
2۰1۹، 1.2 درصد رشــد داشته که برابر با ۵۸ معدن است. 
همچنیــن درآمد حاصل از این 4۹۷4 معدن به دو میلیون 
دلار رسید و رشــد ســالانه ۶1.2 درصدی داشت.گزارش 

همچنین حکایت از این دارد که در ســال مالی منتهی به 
مارس 2۰2۰، ۳۹2 میلیون و 2۰۳ هزار تن مواد معدنی به 
ارزش دو میلیارد و ۶4۰ میلیون دلار در ایران تولید شد. این 
رقم نشــانگر افزایش ۸.۵ درصدی در وزن و ۶4.۸ درصدی 
در ارزش تولید محصولات معدنی ایران در مقایســه با سال 
پیش اســت.بنا بر گزارش اتاق بازرگانی تهــران، صادرات 
محصولات معادن ایران در سال 2۰21 میلادی به وزن ۵۵ 
میلیون تن و ارزش ۷.۶ میلیارد دلار رســید. در میان اقلام 

صادراتی ایران از فهرست مواد معدنی و صنایع وابسته به آن 
بیشترین ارزش از فولاد، مس و سیمان حاصل می شود. در 
سال 2۰21 میلادی، ارزش صادرات فولاد 4.1 میلیارد دلار، 

مس ۹۵۸ میلیون دلار و سیمان ۷۸۵ میلیون دلار بود.
صادرات معادن کاهشی و واردات افزایشی است

اتاق تهران در ادامه گزارش، بررســی را به ســال مالی 
منتهی به مارس 2۰21 میلادی محدود می کند و می افزاید: 
در این بازه زمانی 2۰۶ معدن سنگ آهن، 1۰۰ معدن مس، 
4۸ معدن سرب و روی، ۹۳ معدن زغال سنگ، ۷۶۵ معدن 
معدن ســنگ تزئینی و 21 معدن طلا در کشور فعال بود.
همچنین وزن تولید مواد معدنی در شــش سال منتهی به 

سال 2۰21 میلادی سیر افزایشی داشت.
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سایه سنگین گرانی فروردین بر روی افزایش دستمزدها 
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مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
در مجموع برآورد می شود از بین مجموع سطح 
کشت گندم ایران بین ۸ تا ۸.۵ میلیون تن خرید 

تضمینی می شود.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، سهراب سهرابی، 
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشــاورزی با اشاره به 
اقداماتی که از ابتدای سال زراعی جاری در حال انجام 
اســت، تصریح کرد: این اقدامات شامل تهیه و تدارک 
کودهای شــیمیایی بوده که امســال در مجموع بیش 
از ۳ میلیون و 2۰۰ هزار تن انواع کودهای شــیمیایی 
یارانه ای را تهیه و تدارک دیده ایم و محموله های تدارک 
دیده شده بین کشاورزهای کشور هم توزیع شده است.
وی ادامه داد: همچنین بذور اصلاح شده لیبل دار گندم 
نیز تهیه و تدارک شــده اســت که ۳2۰ هزار تن انواع 
بذور مخصوص اراضی آبی و دیــم تهیه کرده ایم و در 
بین کشــاورزان توزیع شده اســت، بذور تدارک دیده 
شده نسبت به ســال قبل 1۰۰ هزار تن بیشتر است.

سهرابی از رشد بیش از ۶ برابری سطح کشت قراردادی 
گندم آبی در کشور خبر داد و تصریح کرد: سطح کشت 
قراردادی گندم آبی کشور در مجموع 2۵۰ هزار هکتار 
بوده اســت و در ســال جاری این عدد به یک میلیون 
و ۵۵۰ هزار هکتار رســیده اســت.مجری طرح گندم 
وزارت جهاد کشاورزی در خصوص طرح جهش تولید 
در دیم زارها، گفت: این طرح به مدت سه سال اجرایی 
می شود و در حال انجام است همچنین در سال جاری 
4 میلیــون و 2۰۰ هزار هکتــار از اراضی گندم زارهای 
کشور تحت پوشــش طرح جهش تولید دیم زارها قرار 
گرفته است. این طرح به عنوان یک پروژه مشترک بین 
جهاد کشاورزی و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در 21 
استان کشور در حال انجام است.وی بیان کرد: در سال 
جاری سطح کشت گندم آبی ایران یک میلیون و ۹۹۰ 
هزار هکتار است و سطح کشت گندم دیم ۳ میلیون و 
۹۶۰ هزار است و مجموع سطح کشت دیم آبی و دیم 

ایران ۵ میلیون و ۹۵۰ هزار هکتار است.

و  دارویــی  رســمی گیاهان  صــادرات  ارزش 
فرآورده های گیاهی و سنتی در کشور در سال های 

اخیر به بیش از ۶۶۰ میلیون دلار رسیده است.
به گزارش ایسنا، ایران کشوری مستعد برای کشت 
و تولید گیاهان دارویی است، به طوری که از بیش از ۸ 
هزار نوع گیاهان مختلفی که در کشــور رشد می کنند، 
حــدود 4۵۰ گونــه آن ها جزو گیاهان دارویی اســت؛ 
گیاهانی که صــادرات آنها می تواند ارزش افزوده بالایی 
برای کشــور داشته باشد.شرایط مســاعد آب وهوایی و 
ســبقه زیاد ایرانیان در تولیــد این محصولات؛ بهترین 
زمینه برای تولید گیاهان دارویی و تزریق سود حاصل از 
آن به اقتصاد کشور است. بنا بر آمارهای موجود؛ در حال 
حاضر حــدود ۹۰ درصد انواع گیاهان دارویی در داخل 
کشــور تولید می شود؛ اما ســهم صادرات و فروش این 
محصولات ارزشــمند طبیعی در دنیا چندان چشمگیر 
و واقعی نیســت.گزارش های رســمی موجود حاکی از 
این اســت که ارزش صادرات رســمی گیاهان دارویی و 

فرآورده های گیاهی و ســنتی در سال ۹2 حدود ۳۵۰ 
میلیون دلار بوده که این رقم در سال های اخیر به بیش 
از ۶۶۰ میلیون دلار رســیده است. ارزش کل صادرات 
منهای زعفران نیز ۳۷۰ میلیون دلار تخمین زده شده 
است.ستاد توسعه علوم و فناوری های گیاهان دارویی و 
طب سنتی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری به عنوان یکی از نهادهای پیشگام در 
این صنعت؛ برای گسترش همکاری های علمی و فناوری 
در سطح بین الملل و فراهم کردن زمینه بیشتر صادرات 
محصــولات به دیگر کشــورها برنامه های متنوعی را با 
همکاری دیگر نهادهای مؤثر در این حوزه تعریف کرده 
است.به نقل از معاونت علمی  ریاست جمهوری، »حضور 
در شبکه همکاری های نظارتی بین المللی قوانین حوزه 
داروهای گیاهی در دنیا به عنوان سی وشــمین عضو«، 
»اعــزام شــرکت های دانش بنیان، فنــاور و خلاق به 
کشورهای پیشگام در این حوزه« از جمله این اقدامات 

است.
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قائم مقام شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: 
هیچ تغییری در ســهمیه بندی و قیمت بنزین وجود نخواهد داشت و 
هدف از جمع آوری کارت های سوخت تنها بحث مدیریت بهتر مصرف 

سوخت است.
طی روزهای های گذشــته خبرهایی مبنی بر جمع آوری کارت های سوخت 
در جایگاه ها در رسانه ها منتشر شد، که بسیاری علت آن را تغییر شیوه سهمیه 
بندی بنزین و یا افزایش قیمت آن می دانستند علی زیار، قائم مقام مدیر عامل 
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در گفــت و گو با خبرگزاری 
مهــر، گفت: هیچ تغییری راجع تغییر ســهمیه بندی بنزین و تغییر نرخ وجود 
ندارد و تنها بحث مدیریت بهتر مصرف سوخت است.معاون مدیر عامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران ادامه داد: زمانی که افراد از کارت 
جایگاه اســتفاده می کنند، نمی توان داده برای داده برای تحلیل مصرف وجود 

داشــته باشد اما زمانی که کارت هایی که در اختیار مردم قرار دارد از کارت های 
خود اســتفاده کرده مدیریت مصرف بهتری صورت می گیرد.زیار افزود: اکنون 
ماهانه ۶۰ لیتر ســهمیه بنزین به کارت های ســوخت واریز می شود که با نرخ 
1.۵۰۰ تومان مورد اســتفاده قرار می گیرد و امکان استفاده 1۵۰ لیتر بنزین با 
نرخ ۳ هزار تومان برای مردم وجود دارد. به همین دلیل مشکلی از بابت سوخت 
و کارت های ســوخت نیست.قائم مقام مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی اضافه کرد: البته باید در نظر داشت که همه کارت های سوخت 
جمع آوری نمی شــود بلکه تعدادشان کم می شود و کسانی که کارت خود را به 
همراه ندارند و یا فراموش کرده امکان اســتفاده از کارت های سوخت موجود در 
جایگاه ها وجود دارد.وی خاطر نشــان کرد: در حال فرهنگ سازی هستیم که 
همه مردم از کارت های سوخت خود استفاده کنند تا بتوانیم مصرف سوخت در 

کشور را بهتر مدیریت کنیم.

این مقام مســئول تصریح کرد: ســامانه هوشمند ســوخت وجود دارد که 
قابلیت هــای مختلفی دارد و می توانــد در امر مدیریت مصرف به ما کمک کند 
و ما داده هایی داشــته باشــیم که بر مبنای آن بتوانیم برنامه ریزی کنیم و هم 
در بحث قاچاق ســوخت و هم برنامه ریزی برای تولیــد و مدیریت مصرف به 
توفیق هایی دست پیدا کنیم.وی در خاتمه با انتقاد از جدی گرفته نشدن استفاده 
از کارت های ســوخت در دولت قبل در این زمینه توضیح داد: پس از تعطیلی 
ســامانه هوشمند ســوخت در دولت قبل داده های چندانی در رابطه با مصرف 
ســوخت از دست خارج شد مردم به استفاده نکردن از کارت های سوخت خود 
عادت کردند و اکنون نیازمند این فرهنگ سازی هستیم که مردم در جایگاه ها 
از کارت های سوخت خود استفاده کنند تا بتوانیم این داده ها را در سامانه داشته 
باشــیم و تحلیل های خود را راجع به تولیــد، مصرف و برنامه ریزی برای آینده 

بهتر به عمل آوریم.

انرژی
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